
Hodnocení vedoucího diplomové práce 
 
Název práce: Vývoj psychomotorických dovedností od útlého věku po základní školu 
v oblasti práce s papírem   
 
Jméno autora: Monika Stowitzová   
 
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D. 
 
 

Zaměření a struktura práce  
Předložená diplomová práce je zaměřena na vývoj psychomotorických dovedností v oblasti 
práce s papírem. Práce objasňuje pojem psychomotorika a její vývoj. Autorka zde popisuje 
vývoj pohybu a vývoj jemné motoriky od útlého věku až po školní docházku, včetně vývoje 
na 1. stupni ZŠ. Práce obsahuje vlastní výzkum z oblasti úrovně psychomotorických 
dovedností pro jednotlivé věkové kategorie od MŠ až po 1. st. ZŠ. Výsledky výzkumu jsou 
přehledně zpracovány. 
 
Úroveň samostatnosti a reflexe 
Autorka diplomové práce dokázala získané informace vhodně aplikovat v praxi, a to nejen při 
svém výzkumu, ale zároveň i v uvedených pracovních námětech pro rozvoj 
psychomotorických dovedností při práci s papírem.   

Využitelnost v praxi 
Diplomová práce je dobře zpracována, ukazuje nejen vývoj motorických dovedností, ale 
zároveň i možnosti jejich rozvoje, proto se domnívám, že práce by mohla být zdrojem 
informací nejen pro studenty, ale zároveň i pro pedagogy. 
 
Práce s prameny 
Autorka diplomové práce prokázala při psaní diplomové práce schopnost vyhledávat potřebné 
informace v dostupné literatuře a tyto informace dokázala vhodně využít pro svou 
diplomovou práci.    
 
Jazyková a formální úroveň 
Po jazykové a formální stránce splňuje předložená diplomová práce požadavky kladené na 
diplomovou práci.  
 
Připomínky nebo otázky k doplnění 
Při obhajobě bych ráda, aby autora sdělila porotě, který z uvedených pracovních námětů 
realizovala s dětmi.  
 
Splnění cílů a výsledné hodnocení 
Cíle diplomové práce byly splněny, vypracování diplomové práce odpovídá zadání diplomové 
práce. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím     výborně. 
 
V Plzni dne: 25. 3. 2015                                         Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.  
 
 
                        vedoucí práce: 


